
 
 

СОВЕТ ШЕДОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22.10.2024 г.          № 18 

село Шедок  

 

О внесении изменения в решение Совета Шедокского 

сельского поселения Мостовского района от 15 декабря 2021 

г. № 87 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте,  

городском наземном электрическом транспорте  

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Шедокского сельского поселения Мостовского района» 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от  

31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2021 г. № 663 «Об 

утверждении перечня видов федерального государственного контроля 

(надзора), в отношении которых применяется обязательный досудебный 

порядок рассмотрения жалоб» Совет Шедокского сельского поселения 

Мостовского района р е ш и л: 

1.Внести в приложение к решению Совета Шедокского сельского 

поселения Мостовского района 15 декабря 2021 г. № 87 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Шедокского сельского поселения Мостовского 

района» изменение, изложив раздел 5 в новой редакции: 

«5. Досудебное обжалование 

5.1.Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов Шедокского сельского поселения Мостовского района, 

предусмотренный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, не применяется.». 

2.Общему отделу администрации Шедокского сельского поселения 

(Петрусенко С.С.): 

1)опубликовать настоящее решение  путем размещения в сетевом 

издании на сайте общественно-политической газеты Мостовского района 



«Предгорье» Predgorie-online.ru, зарегистрированном Федеральной службой по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций. Свидетельство о регистрации Эл № ФС77-67780 от  

28 ноября 2016 г.; 

2)организовать размещение настоящего решения на официальном сайте 

администрации Шедокского сельского поселения Мостовского района в сети 

Интернет. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Шедокского сельского поселения Мостовского 

района по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, 

энергетике, жилищно–коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства 

и озеленения (Седьмаев С.П.). 

4.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Шедокского 

сельского поселения  

Мостовского района                  В.А. Алексеев 

 

 



 


